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Preisblatt Wärmepumpenstrom | Gültig ab 1. Oktober 2022

   WÄRMEPUMPENSTROM

Wir bieten unseren Kunden die Versorgung mit Strom aus dem eigenen Niederspannungsnetz zum Betrieb einer Elektro-Wärmepumpe 
zu folgenden Preisen an:

bis 30.09.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)   NT (22 Uhr – 6 Uhr)
ab 01.10.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)   NT (22 Uhr – 6 Uhr)

Brutto-Grundpreis 176,07 € / Jahr 176,07 € / Jahr

Netto-Grundpreis 147,96 € / Jahr 147,96 € / Jahr

Brutto-Arbeitspreis 24,08 ct / kWh 22,23 ct / kWh 33,02 ct / kWh 31,17 ct / kWh

Netto-Arbeitspreis 20,24 ct / kWh 18,68 ct / kWh 27,75 ct / kWh 26,19 ct / kWh

€ / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh € / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh

Der auf die Grundversorgung anfallende Kos-

tenanteil, der sich rechnerisch nach Abzug der 

Umsatzsteuer und der oben angegebenen Steuern 

und Abgaben vom Allgemeinen Preis ergibt

79,62 13,10 11,54 79,62 20,61 19,05

Es gelten die Bedingungen des Wärmepumpen-Sonderabkommens. Sämtliche Arbeitspreise enthalten die Stromsteuer und die Konzessions-
abgabe, die an die Stadt Bad Salzufl en abgeführt wird. Außerdem sind sämtliche gesetzliche Abgaben und Umlagen des Strompreises sowie 
die Netzentgelte berücksichtigt. Die Mehrwertsteuer, die in den Bruttopreisen enthalten ist, beträgt zurzeit 19 %.


